Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

09Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 24 de Setembro de 2021 • Edição IVCDXIV

~
BetãÍÍiâdÕPiauí
ACIUIOFlmfflEDET0006

ld:OCC5404F7C61EB65

ESTADO DO PIAUi
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI • PI

CNPJ: 01.612.622/0001- 33

Direção de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N". 049/2021
PREGÃO PRESENCIAL N". 031/2021-PMBP

O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, pessoa jurídica de direito público
interno, com sede na Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do
Piauí - PI, inscrito no CNPJ sob o N .0 0l.612 .622/0001-33, através do seu
Pregoeiro torna público para conhecimento de todo e qualquer interessado
(s), que o Exmo. Sr. Prefeito Municipal determinou a instalação de Processo
Licitatório, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo "MENOR PREÇO
POR ITEM" com "ADJUDICAÇÃO POR ITEM" com data de abertura e
julgamento prevista para o dia 06.10.2021 , às 14h00min, na Creche Mãe
Ângela, s/n, Centro de Betãnia do Piauí - PI, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO TRANSPORTE
ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO PARA O EXERCÍCIO DE
2021 , com valor previsto de R$ 379.581,57 (trezentos e setenta e nove mil
quinhentos e oitenta e um reais e cinquenta e sete centavos), com recursos.
oriundos do PNATE, ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO
PIAUÍ E OUTROS para o exercício de 2021. A licitação será regida pelas Leis.
10.520/02 e sub sidiariamente pela Lei 8.666/93 e s uas alterações.
posteriores e Lei comprementar 123/2006 e lei Municipal 002/2021,
atendidas as limitações, condições e exigéncias expressamentes fixadas no
EDITAL, e anexos.

Maiores informações p oderão ser adquiridas junto ao Pregoeiro, n o endereço
acima mencionado, em dias úteis de segunda a sexta-feira, de 08h00min ás.
13h00min ou pelo telefone (89) 3497-0005.

~
BetãÍÍiâdÕPiauí
~FUn.fl()~OETOOO$

Betãnia do Piauí (PI), 22 de setembro de 2021.

Antonio Ferreira de Macedo Junior
Diretor da C.P.L

ld:OF8BCB403775EB73

ESTADO DO PIAU[
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUJ - PI

CNPJ: 01.612.622/0001- 33

Direção de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N". 050/2021
PREGÃO PRESENCIAL N". 032/2021 -PMBP

O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, pessoa jurídica de d ireito público
interno, com sede na Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betãnia do
Piauí - PI, inscrito no CNPJ sob o N. 0 0l.612.622/0001-33, através do seu
Pregoeiro torna público para conhecimento de todo e qualquer interessado
(s). que o Exmo. Sr. Prefeito Municipal determinou a instalação de Processo
Licitatório, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo "MENOR PREÇO
POR ITEM" com "ADJUDICAÇÃO POR ITEM" com data de abertura e
julgamento prevista para o dia 07.10.2021, às lOhOOmin, na Creche Mãe
Ângela, s/n, Centro de Betânia do Piauí - PI, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCUÇÃO,
ANIMAÇÃO E MESTRE DE CERIMÔNIA EM EVENTOS A SEREM
REALIZADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ - PI
E SUAS SECRETARIAS, com valor previsto de R$ 3 .600,00 (três mil e
seiscentos reais), oriundo do recurso do previsto no ORÇAMENTO GERAL
DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ para o exercício de 2021 . A

licitação será regida pelas Leis 10.520/02 e subsidiariamen te pela Lei
8 .666/93 e suas alterações posteriores e Lei comprementar 123/2006,
atendidas as limitações, condições e exigências expressamentes fixadas no
EDITAL, e anexos.

Maiores informações poderão ser adquiridas junto ao Pregoeiro, no endereço
acima mencionado, em dias úteis de segunda a sexta-feira, de 08h00min às.
13h00min ou pelo telefone (89) 3497-0005.

Betânia do Piauí (PI) , 22 de setembro de 2021.

Antonio Ferreira de Macedo Junior
Diretor da C.P.L

~
Betânia do Piauí
~O MlJROE OET000$

ld:OE2885C7D9EBEB74

ESTADO DO PIAUf
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI • PI

CNPJ: 01.612.622/0001- 33

A VISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N". 051/2021
TOMADA DE PREÇOS N º. 007/2021 -PMBP

O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, pessoa jurídica de direito público
interno, com sede na Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betãnia do
Piauí - PI, inscrito no CNPJ sob o N. 0 0l.612.622/0001 -33, através do seu
Pregoeiro torna público para conhecimento de todo e qualquer
interessado(s) , que o Exmo. Sr. Prefeito Municipal determinou a instalação
de Processo Licitatório, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo "MENOR
PREÇO GLOBAL", com "ADJUDICAÇÃO GLOBAL" com data de abertura e­
julgamento para o dia 11.10.2021, às lOhOOmin, na C reche Mãe Ângela,
sito na Rua Ozeas d e Carvalho, s/n, Centro, Betãnia do Piauí - PI, cujo
objeto é: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO D&
SERVIÇOS NA ELABORAÇÃO DE PROJETO BÁSICO DE ENGENHARIA
DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO MUNICÍPIO D&
BETÂNIA DO PIAUÍ/PI, com valor Global previsto d e R$ 111,833.22 (cento e
onze mil oitocentos e trinta e três reais e vinte e dois centavos), com recursos.
oriundos do ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ
- PI, para o exercicio de 2021. A lic itação serâ regida pela Lei federal
8 .666/93 e suas alterações posteriores e lei complementar 123/2006
atendidas as limitações, condições e exigências expressamente fixada no
EDITAL e anexos.

Maiores informações poderão ser adquiridas junto ao Pregoeiro, no endereço
acima mencionado, em dias úteis de segunda a sexta-feira, de 0 8h00min às.
13h00min ou pelo telefone (89) 3497-0005 .

~
BetãÍÍiãdÕPiauí
~OAffi!!OIEOE.TOOOS

Betãnia do Piauí (PI) , 22 de Setembro de 2021.

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR
DIRETOR ESPECIAL DE LICITAÇÕES

ld:05D4E4F5A8AFEBA2

'"''"º"º"'"' lGrs;! PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI
CNPJ: 01.612.622/0001- 33

EXTRA TO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRA TO 073/2019

TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 067/2019

OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIRGÊ CIA DO CONTRA TO ORIG[NAL.

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, inscrito no CNPJ
sob o N. 0 01.612.622/0001-33.

CONTRATADA: A empresa EXECUTIVA CONSULTORIA PUBLICA EIRELI -
ME, inscrita no C.N.P.J/MF. sob o nº 21.850.903/0001 -3 1.

VALOR DO CONTRATO: R$ 29.499,97 (vinte e nove mil quatrocentos e noventa e nove
reais e noventa e sete centavos).

FONTE DE RECURSOS: Convênio Nº 869335/2018 e Contrapartida do Município.

VIGÊNCIA: 21 /09/202 1 A 20/09/2022.

DATA DO ADITIVO: 20/09/202 1

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, Inciso I § 1° Il e V "C/c" § 2°, da lei 8.666/ 1993 e
CLÁUSU LA SÉTIMA do Contrato nº 073/2019.